АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2024 № 1068
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.04.2023 № 2486

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения авансовых платежей за 2023 год в соответствие с фактическим объемом платежей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.04.2023 № 2486 «Об изменении существенных условий контрактов в части размера выплаты аванса по муниципальным контрактам» следующие изменения:
1) строку 1 таблицы изложить в следующей редакции:
	1
	227 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок (Лот 12)
	20.12.2021
	504 098 879,59 руб.
	94 647 320,55 руб., что составляет 89,44% от суммы цены этапов 2.2.7. – 2.2.12. исполнения муниципального контракта, не превышает объема финансового обеспечения на текущий финансовый год
	Заказчик выплачивает аванс на 2022 год Подрядчику в следующем порядке:
Часть 1 – аванс в размере 30 процентов цены Контракта на 2022 год в пределах доведенных Заказчику лимитов бюджетных обязательств выплачивается Заказчиком в течение 30 рабочих дней со дня заключения Контракта.
Часть 2 – аванс в размере 20 процентов от цены Контракта на 2022 год по истечении этапа 2.7.1 выплачивается на основании заявления Подрядчика (в пределах доведенных Заказчику лимитов бюджетных обязательств) в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения заявления Заказчиком.
Часть 3 – аванс в размере 30 процентов цены Контракта на 2023 год в пределах доведенных Заказчику лимитов бюджетных обязательств выплачивается Заказчиком в течение 30 рабочих дней со дня начала исполнения этапа 2.2.7.
Часть 4 – аванс в размере 59,44 процента от цены Контракта на 2023 год выплачивается на основании счета представленного Подрядчиком (в пределах доведенных Заказчику лимитов бюджетных обязательств) в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения счета Заказчиком.
Часть 5 – аванс в размере 10 процентов от цены Контракта за 2024 год выплачивается в пределах доведенных Заказчику лимитов бюджетных обязательств в течение 30 дней от начала соответствующего года.
Часть 6 – аванс в размере 10 процентов от цены Контракта за 2025 год выплачивается в пределах доведенных Заказчику лимитов бюджетных обязательств в течение 30 дней от начала соответствующего года.
Часть 7 – аванс в размере 9 процентов от цены Контракта за 2026 год выплачивается в пределах доведенных Заказчику лимитов бюджетных обязательств в течение 30 дней от начала соответствующего года.
	Общий размер аванса не может превышать 50 % от цены муниципального контракта при условии, что общая сумма аванса не превышает размер обеспечения исполнения обязательства по контракту.

	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети Интернет. 	3. Настоящее постановление вступает в силу даты его подписания.

Глава Одинцовского городского округа
Московской области                                                                                 А.Р. Иванов